

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

عینک دودی!

گفت: یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای مشکل مسکن را هم تقصیر دولت‌های نهم و دهم انداخته است! گفتم: مسکن مهر تعداد زیادی از خانوارهای کم‌درآمد را صاحب‌مسکن کرده بود ولی دولت یازدهم ساخت مسکن مهر را متوقف کرد و آن را «مزخرف» نامید! گفت: دولت یازدهم اعلام کرد که به جای مسکن مهر قصد دارد پروژه «مسکن اجتماعی» را دنبال کند که از آن هم خبری نشد. گفتم: اما، در جریان تبلیغات انتخاباتی قول تحویل مسکن مهر را دادند. گفت: چه عرض کنم؟! بالاخره معلوم نشد از نظر آنها مسکن مهر خوب است یا مزخرف؟! گفتم: طرف عینک دودی به چشمش زده بود، رفت توی کوچه و محکم خواباند بیخ گوش پسرش و گفت: این وقت شب توی کوچه چه می‌کنی؟ پسرش گفت: الان که شب نیست، عینک دودی را بردار. و طرف بعد از اینکه عینک را برداشت و دید که روز است، باز هم بیخ گوش پسرش زد و گفت: فلان فلان شده، دیشب تا حالا توی کوچه چه می‌کردی؟!

سال چهارم / شماره ۵۴۲ / چهارشنبه ۲۹ شهریور ماه ۱۳۹۶

کیمیان انگلیس ۶ میلیارد پوند از جنگ یمن به جیب زده است

عربستان در ۳۰ ماه گذشته به کمک سلاح‌های خریداری شده از انگلیس، آمریکا و دیگر کشورهای غربی هزاران انسان بیگناه در یمن را به کام مرگ فرستاده است. این مسئله تاکنون با واکنش‌های مختلفی مواجه شده و بسیاری از کارشناسان معتقدند جنگ یمن مانند بسیاری از جنگ‌های دیگر در منطقه منبع درآمد بسیار ارزشمندی برای کشورهای غربی است. در همین ارتباط روزنامه انگلیسی ایندپندنت در گزارشی اعلام کرده که «تحقیقات جدید نشان می‌دهد شرکت‌های تسلیحاتی انگلیس بیش از ۶ میلیارد پوند از فروش سلاح به عربستان از آغاز جنگ یمن تاکنون به دست آورده‌اند.» موسسه «کودکان جنگ انگلیس» هم با تهیه گزارشی اعلام کرده «درآمد واقعی از داد و ستد تسلیحاتی با عربستان دو برابر برآوردهای قبلی است، با وجود اینکه تنها حدود ۳۰ میلیون پوند از این معاملات به طور علنی اعلام شده است.»

وطن امروز به دنبال محدودیت مادام‌العمر!

روحانی که با دستور کار رایزنی برای حفظ برجام به مقر عمومی سازمان ملل در نیویورک رفته بود، حالا در ابتدای سفر پنجشنبه به سازمان ملل و در واقع در سومین سفر پسابرجامی‌اش به آمریکا، با یک «نه» پرهزینه از سوی فرانسوی‌ها مواجه شد. امانوئل مکرون در دیدار حسن روحانی، درباره موضع دولت جدید آمریکا در قبال برجام، جانب ترامپ را گرفت و ادعای ترامپ مبنی بر نگرانی درباره وضعیت برنامه هسته‌ای ایران پس از اتمام بازه زمانی برجام یعنی تا سال ۲۰۲۵ را تایید کرد. بر این اساس حالا ترامپ و دوستانش می‌خواهند محدودیت‌های جدیدتری را علیه برنامه هسته‌ای ایران تحمیل کنند. محدودیت‌هایی که اگرچه آنها می‌خواهند در قالب یک توافق جانبی با ایران اعمال و برنامه هسته‌ای ایران را به صورت مادام‌العمر محدود کنند اما در واقع معنای اصلی آن تغییر در محتوای برجام است. نخستین بار دونالد ترامپ در همان اوایل گرفتن سکان کاخ سفید موضوع دائمی کردن محدودیت‌های برنامه هسته‌ای ایران در برجام را مطرح کرد. ترامپ بارها مدعی بود برجام یک توافق ناقص است. استراتژی دولت ترامپ درباره مذاکره مجدد درباره برجام، ۲ محور داشت. ترامپ از یک سو دنبال فشار بر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای بازرسی از مراکز نظامی ایران بود اما یکی دیگر از گزینه‌های مورد نظر دولت ترامپ، حذف بند «تاریخ انقضا» برای محدودیت‌های توافق است. در توافق هسته‌ای، بخش عمده محدودیت‌های هسته‌ای طی ۱۰ تا ۱۵ سال لغو می‌شود و برخی از این محدودیت‌ها در نهایت تا ۲۵ سال ادامه خواهد داشت. در همین راستا تیرماه امسال نشریه ویکی استاندرد به نقل از یک مقام آگاه در کاخ سفید نوشت دونالد ترامپ - رئیس‌جمهور آمریکا - به دنبال پاره کردن یا اصلاح برجام نیست بلکه خواهان دائمی شدن محدودیت غنی‌سازی ایران از طریق انعقاد یک توافقنامه ثانویه میان کشورهای امضاکننده برجام است.



هنوز به گزینه قطعی برای تصدی وزارت علوم نرسیده‌ایم

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه هنوز به گزینه قطعی در خصوص وزیر علوم آینده نرسیده‌ایم، گفت: در حال بررسی گزینه‌های این وزارتخانه هستیم و به محض دستیابی به تصمیم نهایی نتیجه را به اطلاع عموم خواهیم رساند.



خراسان حقوق قاضی با ۳۰ سال سابقه چقدر است؟

سیامک مدیرخراسانی از جمله نام های پرتکرار دستگاه قضایی در پرونده های مطرح و جنجالی سال های اخیر است. کسی که می توان او را صندوقچه ای از ناگفته های پرونده های جنجالی و بزرگی مثل پرونده کهریزک، اختلاس از بیمه ایران، معاون اول رئیس دولت دهم و حتی خود رئیس دولت دهم دانست. «مدیرخراسانی» که سال گذشته بازنشسته شد در گفت و گویی درباره حقوق قضات نیز توضیح می دهد: «من زمانی که سر کار بودم، با حقوق ۹ میلیون و ۸۰ هزار تومان بازنشسته و با ۲۰ هزار تومان هم استخدام شدم. معمولاً قوه قضاییه اضافه کاری بسیار کمی دارد و اصلاً قابل گفتن نیست. نهایتاً به یک کسی ۱۲ تا ۱۳ ساعت اضافه کار بدهند. به خاطر نبود بودجه به قضات اضافه کار داده نمی شود. با این که سنگین ترین پرونده ها را رسیدگی کردم، یادم نمی آید بیش تر از ۱۵ ساعت در ماه اضافه کار بگیرم. زمانی هم که بازنشسته شدم، برای دعوت مجدد به کار، قرارداد بستند که ۸۰ درصد حقوق بازنشستگی را بگیرم که حدود هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می شد.» مدیر خراسانی با بیان این که «اگر قضات پرونده ها را به خانه نبرند، کار دستگاه قضایی مختل می شود» می گوید: «زمانی که در دادگستری بودم، یکی از پرونده هایم بیش از ۱۰۰ هزار ورق داشت. پرونده اختلاس از بیمه ایران زمانی که به شعبه ارجاع شد، حدود سه هزار برگ بود و روزی که من رأی دادم، ۳۶ هزار برگ بود... برای پرونده بیمه، ۴۰۵ برگ رأی دست نویس نوشتم که ۲۰۰ برگ تایپ شد.»



دیدار صالحی و آمانو

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران بعد از دیدار رئیس سازمان انرژی اتمی در وین اعلام کرد که ایران فراتر از تعهداتش در چارچوب توافقنامه پادمان، پروتکل الحاقی و برجام، التزامی برای عمل به سایر درخواست ها نمی بیند. علی اکبر صالحی در حاشیه شصت و یکمین کنفرانس عمومی آژانس در وین ملاقات خود با یوکیو آمانو، را بسیار خوب برشمرد و گفت: «آمانو از اینکه ایران به تعهداتش پایبند بوده خیلی ابراز رضایت می کرد، ما هم از اینکه آژانس تا به امروز توانسته بدون سمت گیری کار را پیش ببرد، اظهار رضایت کردیم.» همزمان، علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز اعلام کرد که مذاکرات مجدد بر سر برجام به هیچ وجه از طرف جمهوری اسلامی ایران پذیرفته نمی شود.



روحانی: «دیدار» و «مذاکره» معنا ندارد

دکتر روحانی در گفتگو با nbcl: «مهم نیست چه کسی رییس جمهور آمریکا است؛ اینکه دولت آمریکا چگونه به قانون اساسی خود و تعهدات جهانی اش عمل می کند، مهم است. رفتار ترامپ، همه زمینه های مثبت را از بین می برد. وقتی از تغییر رژیم می گوید و تعهدات مهم دولت آمریکا را زیر پا می گذارد، دیدار و مذاکره معنا ندارد. آینده سیاست های آمریکا برای دولت ها، نخبگان و جهانیان قابل پیش بینی نیست. این بیش از همه به ضرر ملت آمریکاست. رابطه پایدار، تنها بر پایه اعتماد به آینده شکل می گیرد. امنیت شبه جزیره کره برای ایران مهم است. روابط خوبی با ژاپن، کره جنوبی و چین داریم. همه را به پایان تهدید و تنش و حرکت در مسیر ثبات، آرامش و گفت و گو دعوت می کنیم.» روسیه، چین و اروپا به برجام متعهدند و به آمریکا هم توصیه کرده اند. با خروج احتمالی آمریکا؛ شرایط نوینی ایجاد می شود و در آن زمان، ایران هم انتخاب خود را خواهد داشت.»



حضور زنان در ورزشگاه ها اولویت بانوان و جامعه نیست!

رئیس فدراسیون فوتبال نیز در رابطه با موارد مطرح شده و دیگر موضوعات حال حاضر فوتبال خاطرنشان کرد: خوشحالم از این که به تبعیت از جوان گرایی و سازندگی دوران آقای یزدانی خرم در والیبال، این امر را در فوتبال پیگیری و به موفقیت دست پیدا کردیم. او هم چنین با اشاره به برخی ناهنجاری ها در ورزشگاه ها تاکید کرد: معتقدم باید بیش از پیش در این رابطه کار کنیم تا مشکلات ورزشگاه ها به حداقل برسد. تاج در ارتباط با حضور بانوان در استادیوم ها، گفت: همانطور که قبلاً نیز گفته ام ساختار ورزشگاه های ما مناسب پذیرش بانوان نیست. ضمن این که این امر در حال حاضر اولویت بانوان و جامعه هم نیست.



مساله حجاب در حال تبدیل شدن به فاجعه است

آیت الله سیداحمد خاتمی در حاشیه ضیافت شام خبرنگاران گفت: در مساله حجاب دغدغه آقایان بسیار جدی بود و پیشنهاد کردند در زمینه این مساله که در حال حاضر دارد تبدیل به فاجعه می شود، دولت از کارکنان خودش شروع کند از جمله در بیمارستان ها، مهمانداران هواپیماها و کارکنان سایر دستگاه ها که البته ما نمی گوییم همه کارکنان این دستگاه ها حجاب خوبی ندارند و هرگز هم چنین ادعایی نداریم اما برای مواردی که وجود دارد باید فکری کرد. عضو هیات رئیسه مجلس خبرنگاران با تاکید بر اینکه مملکت ما یک مملکت اسلامی است، اظهار کرد: ما تا می گوییم حجاب، آقایان می گویند به داد اقتصاد، معیشت مردم و بیکاری جوانان برسید اما ما می گوییم هم به معیشت مردم و بیکاری جوانان برسید هم سایر مسائل و ابعاد را مورد توجه قرار دهید. خاتمی با اشاره به گله های نمایندگان مجلس خبرنگاران از فضای مجازی اظهار کرد: نمایندگان مجلس خبرنگاران در جلسه امشب درباره موضوع فضای مجازی هم مطالبه گری هایی داشتند و در مجموع معتقد بودند که وزارت ارتباطات در مورد فضای مجازی به فکر حفظ اخلاق، حیا و ارزش های دینی باشد نه اینکه ما بگوییم جوانان را به حال خودشان بگذارید تا آنان خودشان راهشان را انتخاب کنند.

عدهای با ولایت فقیه مشکل دارند و به سپاه حمله می کنند

آیت الله جنتی وی با تاکید بر اینکه لازم است ارتباط مان را با سپاه و بسیج بیشتر کنیم، گفت: عدهای پیدا شده اند که با ولایت فقیه مشکل دارند و برای این مساله به سپاه حمله می کنند. شما دیدید که در انتخابات اخیر چه حرف هایی علیه سپاه زده شد و به سپاهی ها لقب تفنگدار دادند در حالی که من همان زمان نامه ای نوشتم و گفتم مگر تفنگدار بودن بد است؟ امام علی (ع) و شهدای کربلا نیز به نوعی تفنگدار بوده اند. آنها نیز همیشه شمشیر به دست داشتند و آماده جهاد بودند. پس ما باید کاری کنیم که افرادی که چنین حرف هایی می زنند بدانند افراد متدین جامعه اگر طرفدار ولی فقیه هستند طرفدار چشم ها و بازوان ولی فقیه هم خواهند بود. رئیس مجلس خبرنگاران رهبری ادامه داد: با بیان اینکه نوجوانان باید بدانند که نظام جمهوری اسلامی چه کرده است و انقلاب چه قدرتی دارد که همه به جان ما افتاده اند اما ما با هدایت رهبری و پشتیبانی مردم انقلابی این نظام را برقرار نگاه داشته ایم به صورتی که دشمنان کلافه هستند که این انقلاب چگونه با این قدرت ادامه یافته است.

چه کسی نمایندگان زن شورای مشهد را به ورزشگاه راه نداد؟

نیروهای اصلاح طلب چند روز گذشته را با حمله هماهنگ و سازمان یافته به آستان قدس رضوی، اصولگرایان را در زمینه عدم دعوت زنان شورای شهر مشهد برای افتتاحیه ورزشگاه امام رضا (ع) متهم کردند این در حالی بود که دولت مجری برگزاری مراسم افتتاحیه این ورزشگاه بود. سطح حمله و پروپاگاندای اصلاح طلبان به حدی بود که به یکی از داغ ترین سوژه های شبکه اجتماعی توئیتر بدل شد. اصلاح طلبان که خود وعده ورود زنان به ورزشگاه و حضور بانوان در کابینه روحانی را در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ سر داده بودند، در این حوزه ناکام ماندند و رسوایی بزرگی نصیب آنان شد. از این جهت با زمزمه عدم دعوت زنان شورای شهر مشهد به ورزشگاه امام رضا (ع) بدون توجه به واقعیت جهت انحراف افکار عمومی دست به تخریب حجت الاسلام رئیسی زدند.

سوچی: نمی دانم چرا مسلمانان میانمار آواره شده اند!

آنگ سان سوچی رهبر حزب حاکم میانمار چند هفته بعد از آغاز خشونت ها علیه اقلیت مسلمان این کشور که منجر به فرار صدها هزار نفر از آنان شده بود، ضمن بیان نگرانی گفت امکان بازگشت افراد واجد شرایط را بررسی می کند. به نوشته سایت شبکه خبری الجزیره، این برنده جایزه صلح نوبل گفت که از شنیدن خبر فرار شماری از مسلمانان از میانمار به بنگلادش نگران است و نقض حقوق بشری که این بحران را تشدید می کند، محکوم می کند. در حالی که تا کنون دولت میانمار به هیچ تیم بین المللی اجازه حضور در استان راخین را نداده است، سوچی گفت میانمار ترسی از بررسی های بین المللی در موضوع مسلمانان روهینگیا ندارد و خواستار حضور ناظران دیگر کشورها برای دیدن مسئله از نزدیک شد. وی گفت: میانمار آماده است وضعیت مسلمانان روهینگیا را که از خشونت ها گریختند، بررسی و شرایط افرادی را که واجد شرایط اسکان مجدد در این کشور هستند، بررسی کند اما او نمی داند چرا مسلمانان روهینگایی آواره شده اند!



الف به دنبال تکرار فرمول سقوط شوروی و استحاله انقلاب چین در ایران هستند

حجت الاسلام علی سعیدی، میهمان ویژه اجلاس سوم مجلس خبرگان رهبری (دروه پنجم) در سخنانی با موضوع «اجرای ماده ۵۲ آیین نامه داخلی با محوریت "نفوذ"» با بیان مقدمه‌ای نسبت به نفوذ دشمن هشدار داد و شکست برخی انقلاب‌ها و امپراتوری‌های جهان را وجود زمینه‌های نفوذ در آن انقلاب‌ها دانست و گفت: نفوذ، واقعیت غیر قابل انکار در سلطه استعمار انگلیس و آمریکا در کشورها به‌ویژه ایران است. وی راهکارهای دشمن برای تحقق نفوذ در برخی کشورها را برشمرد و افزود: ما با دو گونه نفوذ مواجهیم؛ نفوذ پامدی و نفوذ استراتژیک؛ نفوذ پامدی یعنی نفوذ بخشی و موردی همچون نفوذ در برخی تصمیم‌گیران و مراکز تصمیم‌گیری. تکرار فرمول سقوط اتحاد جماهیر شوروی و استحاله انقلاب چین از اهداف نظام سلطه و آمریکا با حربه نفوذ در نظام اسلامی ماست. تغییر ذائقه مردم در امور فرهنگی و اجتماعی و کنار گذاشتن ارزش‌ها از دیگر متغیرها و وجوه اشتراک نفوذ در بین کشورها است. شوروی و چین با عدول از آرمان‌های خود و تقابل‌نداشتن با آزادی افسارگسیخته سیاست‌های اقتصادی غرب و نیز دفاع نکردن از مستضعفین و اتخاذ سیاست درهای باز، زمینه را برای فروپاشی و استحاله فراهم نمودند و امروز اگر ما هم به آرمان‌ها و الزامات انقلاب اسلامی که ثمره خون شهیدان و مجاهدت مردم و علماست، معتقد، پای‌بند نباشیم، ممکن است دشمن همان نقشه‌ها را برای کشور ما نیز اجرا نماید و مدل مورد اجرا در ایران امروز نیز، مانند مدل نفوذ در چین است؛ یعنی جهانی‌شدن بدون توجه به اصول و مبانی انقلاب اسلامی و الزاماً توجه به سیاست اقتصادی درهای باز.

برجام روسیه خود را برای نبردی بزرگ می‌کند

یکی از فرماندهان ناتو گفت در رزمایشی که روسیه در حال اجرای آن در نزدیکی مرزهای اروپای شرقی عضو ناتوست، ظاهراً خود را برای جنگی بزرگ آماده می‌کند. به نوشته یونایتدپرس، «ژنرال پتر پاول» رئیس کمیته نظامی ناتو در مصاحبه‌ای با شبکه خبری سی.بی.اس.اف.زد که این سازمان می‌خواهد با ایجاد ارتباطات با روسیه از پیامدهای ناخواسته بروز حوادث احتمالی در طول این رزمایش اجتناب کند. بر این اساس، روسیه در حال اجرای رزمایش یک هفته‌ای از قبل برنامه‌ریزی شده به نام «زاپاد - ۲۰۱۷» در امتداد مرزهای کشورهای عضو ناتو چون استونی، لتونی، لیتوانی و لهستان و همچنین فنلاند، کشور غیرناتوست. آخرین باری که رزمایش زاپاد در سال ۲۰۱۴ برگزار شد، کمی قبل از حمله روسیه به اوکراین بود که باعث شد ناتو در مورد رزمایش امسال نگران باشد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز روز دوشنبه در این رزمایش شرکت کرد و خبرگزاری روسی تاس هم گزارش داد ۹۵ ناظر خارجی از ۵۰ کشور در این رویداد حضور دارند. در رزمایش امسال بیش از ۱۲ هزار نیروی روس و تعداد زیادی جنگنده، موشک، بالگرد و تانک در خاک روسیه نزدیکی مرزهای اتحادیه اروپا قابلیت‌های خود را به نمایش می‌گذارند.

خبرگزاری تسنیم: نتایج توافق هسته‌ای لغو یا اصلاح شود

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همانطور که پیش‌بینی می‌شد و طبق عادت سال‌های قبل، سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل به تریبون ضد ایران تبدیل کرد. وی گفت اینکه ادعا می‌شود توافق هسته‌ای ایران از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای جلوگیری می‌شود، کاملاً غلط است زیرا این توافق نیز مانند توافق با کره شمالی به دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای منجر خواهد شد. باید این توافق یا اصلاح یا لغو شود. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت وقتی موضوع اسرائیل مطرح می‌شود هوچیگری‌های سازمان ملل متحد را حد و مرزی نیست. به نقل از خبرگزاری صداوسیما، نتانیاهو گفت من با اظهارات ترامپ در مجمع عمومی که توافق هسته‌ای با ایران را مایه خجالت خواند کاملاً موافقم.



مردم غرق نعمت‌های نامحسوس برجام!
روز به روز مردم کشورمان در حال دیدن آفتاب پر
حرارت برجام هستند که گلایه‌های برجام را زودتر از
موعد رسانده و خان نعمت‌هایش گسترده‌تر شده
است! حالا قراردادهای هواپیمایی هم لغو شد! وبماند
بقیه ماجرا...